ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
М 43. &OQ3.

Об утверждении перечня тем выпускных
I I | квалификационных работ и научных

руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе

I I I (шифр ВМ.5815.*)
'— — — «Международное частное право» |

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 04.10.2022
№ 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-2023 учебном году»,
на основании п. 5S.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5815.*) «Международное частное
право» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты
издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН
40.00.00 Юриспруденция от 28.11.2022 № 05/2.1/40-03-16, служебная записка и.о.
заведующего Кафедрой международного права Карандашова И.И. от 12.12.2022 №
44/18/4-05-56

Начальник Управления ^
образовательных программ / М.А. Соловьеву

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом 439 £f/*f

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5815.*) «Международное частное право» по направлению

подготовки 40.04.01 «Юриспруденция»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Безверхая
Владислава
Николаевна

Проблемы классификации и разграничения
расходов, возмещаемых в порядке
распределения при общей аварии между
участниками морского предприятия

Циммерман Александр
Львович

доцент Кафедра
международного
права

2 Ганага Анастасия
Сергеевна

Правовые проблемы заключения и
исполнения трансграничных контрактов
по оказанию услуг через сеть Интернет

Игнатьев Александр
Сергеевич

ассистент Кафедра
международного
права

3 Гаразовская
Наталья
Валерьевна

Критерий контроля при определении
статуса юридического лица в
международном частном праве

Бахин Сергей
Владимирович

профессор Кафедра
международного
права

4 Давыдов
Дмитрий
Васильевич

Международно-правовое регулирование
трансграничного движения радиоактивных
материалов

Бахин Сергей
Владимирович

профессор Кафедра
международного
права

5 Ильиных Яна
Александровна

Международные и национальные
требования к безопасности пищевых и
фармацевтических товаров

Игнатьев Александр
Сергеевич

ассистент Кафедра
международного
права

6 Калюжин Артем
Сергеевич

Международно-правовая и национально-
правовая регламентация глобального

Марусин Игорь
Станиславович

профессор Кафедра
международного

энергоперехода права
7 Королёва Полина

Сергеевна
Проект ЮНСИТРАЛ по реформированию
процедуры урегулирования споров между
иностранными инвесторами и
принимающими государствами

Карандашов
Иннокентий Игоревич

доцент Кафедра
международного
права

8 Ли Шаньлинь Имплементация международно-правовых
актов по охране товарных знаков в
Китайской Народной Республике и
Российской Федерации

Карандашов
Иннокентий Игоревич

доцент Кафедра
международного
права

9 Лю Цзытун Правовой статус ребёнка в
международном частном праве (на основе
проекта Гаагской конференции по
международному частному праву «The
Parentage / Surrogacy Project»)

Игнатьев Александр
Сергеевич

ассистент Кафедра
международного
права

10 Орехова Дарья
Владимировна

Международно-правовые и национально-
правовые аспекты регулирования
невзаимозаменяемых токенов (NFT)

Карандашов
Иннокентий Игоревич

доцент Кафедра
международного
права

И Петрушина
Анастасия
Алексеевна

Орган по рассмотрению жалоб по
проектам Европейского банка
реконструкции и развития

Марусин Игорь
Станиславович

профессор Кафедра
международного
права

12 Попов Владимир
Андреевич

Международные договорно-правовые
обязательства Российской Федерации в
сфере регулирования товарных знаков и их
реализация в российской правовой системе

Иваненко Виталий
Семенович

доцент Кафедра
международного
права

13 Стеванович Лука Сроки исполнения обязательств в
международных сделках

Бахин Сергей
Владимирович

профессор Кафедра
международного
права

14 Устименко Элина
Андреевна

Коллизионное регулирование
интеллектуальной собственности в странах
Европейского союза

Марусин Игорь
Станиславович

профессор Кафедра
международного
права

15 Фишер Татьяна Юридические последствия на территории
Российской Федерации заключения за
рубежом некоторых категорий браков
(союзов)

Игнатьев Александр
Сергеевич

ассистент Кафедра
международного
права

16 Ходжагелдиева
Сельби

Ответственность перевозчика при
смешанной перевозке грузов

Циммерман Александр
Львович

доцент Кафедра
международного
права

17 Шабанов Павел
Александрович

Международные мультимодальные
перевозки грузов: проблемы
международно-правового регулирования

Г аленская Людмила
Никифоровна

Главный научный
сотрудник

Юридический
факультет

18 Юрдакул Ильким
Бенсу

Постоянные международные арбитражи Галенская Людмила
Никифоровна

Главный научный
сотрудник

Юридический
факультет

19 Юренок Евгения
Евгеньевна

Правовые проблемы использования
электронного коносамента при перевозке
грузов морским транспортом

Циммерман Александр
Львович

доцент Кафедра
международного
права